
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
103
Data
14-07-17

Oggetto:COMANDO PRESSO USR UMBRIA A SEGUITO AVVISO PUBBLICO
COD. ME1/28-USR17 DEL DIPENDENTE CUCCI ANTONIO

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  quattordici del mese di
luglio alle ore 17:30, nella sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza
dei signori:

======================================================================

DE CAROLIS MARIO SINDACO P
GINO EMILI VICE SINDACO P
DEL PIANO MONICA ASSESSORE P
BENEDETTI DANIELA ASSESSORE    A

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. Benedetti Giuseppe
Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 103 del 14-07-2017 Pag. 1



LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto l'art.2 dello Statuto comunale vigente il quale prevede che le adunanze degli
Organi collegiali si svolgono normalmente nelle sede comunale; esse possono tenersi
in luoghi diversi in caso di necessità o per particolari esigenze;
Dato che a seguito dei recenti eccezionali eventi sismici il Sindaco ha convocato la
Giunta Comunale presso al sede del COC in Piazza Dante, in Cascia;
Ritenuto rettificare, per le motivazioni sopra indicate, il frontespizio dell'atto deliberativo
sostituendo le parole "nella sede comunale" con "nella sede del COC in Piazza Dante
in Cascia";
Vista la proposta di deliberazione n.103 del 07.07.2017 del Responsabile dell'Area
Finanziaria, così formulata:

L A      G I U N T A      C O M U N A L E

PRESO ATTO della comunicazione da parte della Regione Umbria, acquisita al
protocollo n. 8522 del 07/07/2017, con la quale si informa che con atto n. 6315 del
21/06/2017 sono stati approvati gli esiti della procedura di mobilità di cui all’ avviso
pubblico cod. ME1/28–USR17, richiedendo nel contesto il nulla osta all’attivazione del
comando presso l’USR Umbria per una durata fino al 31 dicembre 2018,
eventualmente prorogabile, del sig. CUCCI ANTONIO, dipendente di questo Ente con
la qualifica di Istruttore Direttivo Tecnico- Architetto;

Acquisito il nulla osta rilasciato dal Sindaco, in qualità di legale rappresentante del
Comune di Cascia in data 13.07.2017;

Rilevato che tali richieste d’urgenza sono subordinate alle disposizioni normative e ai
provvedimenti adottati dagli organi preposti alla ricostruzione, con costi totalmente a
carico delle risorse per la ricostruzione assegnate al Vice Commissario del Governo
per la ricostruzione nei territori dell’Umbria interessati dal sisma del 24 agosto 2016, ai
sensi dell’art. 3 del D.L. 189/2016, come convertito con L.229/2016 e s.m.i. e dell’art.4
dell’Ordinanza del Vice Commissario n.4 del 31.05.2017;

Viste:
*le disposizioni dettate dal D. Lgs. n. 165/2001 – Testo Unico sull’Ordinamento del
lavoro pubblico, in particolare l’art. 30 recante la disciplina in materia di trasferimento di
personale per mobilità volontaria tra enti pubblici;
* le disposizioni dettate dal D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico sull’Ordinamento degli
Enti Locali, in particolare l’art. 48 che attribuisce agli organi di vertice
dell’amministrazione locale la competenza per l’adozione degli atti in materia di
organizzazione e di dotazioni organiche;

D E L I B E R A
Per quanto sopra esposto,
1) Prendere atto del nulla-osta preventivo, del 13.07.2017 rilasciato dal Sindaco del
Comune di Cascia di cui il sig. CUCCI ANTONIO è dipendente con la qualifica di
Istruttore Direttivo Tecnico- Architetto, per una durata fino al 31 dicembre 2018,
eventualmente prorogabile, presso l’USR Umbria di cui all’ avviso pubblico cod.
ME1/28–USR17;

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 103 del 14-07-2017 Pag. 2



2) Rimettere al competente Servizio Gestione del Personale gli adempimenti
successivi che si rendessero necessari a seguito dell’ espletamento del comando in
argomento;

3) Dare atto che sulla Regione Umbria farà carico il rimborso degli emolumenti
corrisposti al dipendente comandato a titolo stipendiale, per il periodo autorizzato, così
come la gestione delle presenze in servizio e le tempestive comunicazioni d’ufficio che
si rendessero necessarie in applicazione dell’art. 3 del D.L. 189/2016, come convertito
con L.229/2016 e s.m.i. e dell’art.4 dell’Ordinanza del Vice Commissario n.4 del
31.05.2017.

103

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 103 del 14-07-2017 Pag. 3



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
MARIO DE CAROLIS

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 13-03-18     al  28-03-18    Registro Albo Pretorio n. 483

                                   RESP.AREA AMMINISTRATIVA

Li, 13-03-18                   F.to GINO EMILI
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 14-07-17

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

RESP.AREA AMMINISTRATIVA
li, GINO EMILI

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 103 del 14-07-2017 Pag. 4


